CHRONICON ALDENBURGENSE

AUCTORE ANONYMO (2).

I.

Ab Adam usque ad diluivium, anni duo milia ducenta quadraginta duo. A diluvio usque ad Abraham, anni nongenta quadraginta duo : Ab Abraham usque ad nativitatem Domini nostri Jesu-Christi, anni duo milia et quindecim. Sic fuit ab Adam usque ad Dominum Christum, anni quinque milia centum nonaginta novem (3). Et sic a principio mundi usque ad passionem D. N. J. C. quinque milia anni sunt ce xvi. A passione Domini usque ad initium edificationis templi sancti Petri apostoli Aldenburgensis, anni m l vi. Ceptum est autem opus predicti templi ab oriente prefate urbis, vii Kal. Maii, feria v, indictione ix, epacta i, et concurrente i, pontificatum agente romane ecclesie papa Leone (4), cujus tem-

(2) Le manuscrit de cette chronique ne porte pas de titre : nous n'avons pas hésité à lui donner celui que semble exiger son sujet tout historique. L'auteur, aux n. X et XIX, l'appelle *Tractatus* ; mais ce nom était générique au moyen âge, et signifiait tout aussi bien une chronique, qu'un sermon, une lettre, une convention, ou un traité de paix. On peut voir à ce sujet le Glossaire de Du Cange.

Il paraît que le nom de l'auteur était inconnu depuis longtemps même dans le monastère, car Valerius Andreas, qui aurait facilement pu s'en informer, après avoir fait mention des Annales de G. Cabiliauw, ajoute : *Aliud ibidem ejusdem ecclesie et abbatiæ exstat Chronicon, antiquissimo caractere scriptum, sed incerto auctore* (*Biblioth. Belgica*, pag. 259). On ne peut guère douter qu'il ne parle de notre Chronique.

(3) L'auteur suit ici la chronologie des Septante, adoptée par Eusèbe de Césarée, dans sa Chronique, et généralement suivie par l'Eglise orientale et occidentale, comme l'observe Baronius, au 25 Décembre, dans ses notes au Martyrologe romain.

(4) Notre auteur se trouve ici en défaut. S. Léon IX, dont il parle, ne vivait plus l'année 1056, ou

A poribus, antea circiter septimum annum sancta exstitit synodus Remensis (5). In qua ipse presidens, Spiritu sancto revelante, episcoporum et abbatum ibidem consentientium actus, mores et vitam liquido omnibus patefecit.

II.

Primo igitur unumquemque secundum Domini præceptum inter se ipsum solum humiliter corripiens, deinde sub duobus vel tribus ydoneis testibus, postea in commune permanentes, publice coram omni concilio increpare non neglexit. In ipso ergo sancto concilio quam plurima decreta Domino accepta, que hactenus universali Ecclesie perstant proficua, apostolica auctoritate jubendo, confirmavit.